
Protokół Nr 21
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 28.10.2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju obecni
zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1  do  niniejszego  protokołu  oraz
przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda oraz Skarbnik M. Nowicka.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M.
Lubowicka.

Tematy posiedzenia były następujące:
1. Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych.

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.

3. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Przewodnicząca  powitała  zebranych  i  oddała  głos  Skarbnik,  która  przedstawiła  wskaźniki  do
budżetu. Były one następujące:

• wskaźnik wzrostu płac: 4%, przy wskaźniku przyjętym przez Państwo – 4,3%;
• wskaźnik inflacji (wzrostu stawek podatkowych): 1,3% - taki sam, jak wskaźnik przyjęty

przez Państwo;
• wydatki bieżące na poziomie roku ubiegłego.

Skarbnik zauważyła jeszcze, że przewiduje się wzrost płac nauczycieli na poziomie 1,3%, jednak
subwencja jeszcze nie wpłynęła. Utworzona zostanie rezerwa na ten cel na podstawie wyliczeń od
każdej jednostki.

Podsumowując powyższe i opierając się na projektach uchwał dotyczących stawek podatków na rok
2017 Skarbnik zauważyła, że w niektórych przypadkach stawki zostały obniżone w stosunku do
roku  ubiegłego,  w  jednym  przypadku  stawka  podatku  była  maksymalna  i  tak  pozostało.  Dla
porównania Skarbnik przedstawiła wysokości stawek przyjętych przez gminę Ksawerów – prawie
w każdym przypadku są one wyższe niż w gminie Pabianice.

Radny A.  Skawiński  w tym miejscu zapytał,  jak przyjęcie  powyższych wskaźników ma się  do
informacji o deflacji.

Skarbnik wyjaśniła, że otrzymała wytyczne z ministerstwa, gdy był planowany budżet Państwa na
2017 r. Wskaźnik inflacji określony jest na poziomie 1,3 %.

Mimo  takiej  odpowiedzi  radny dopytywał,  dlaczego  mimo  iż  jest  deflacja,  a  w  zeszłym roku
podatki były podnoszone obecnie nadal się podnosi podatki.

Skarbnik wyjaśniła, że mimo iż jest deflacja to gmina podwyższa niektóre stawki jedynie o grosz.
Pozostawiając  stawki  na  dotychczasowym poziomie  może się  okazać,  że  w przyszłości  będzie
inflacja i stawki trzeba będzie znacznie podwyższać. Tak się stało w Ksawerowie.

Innych głosów nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przyjęcie przedstawionych wskaźników.
Ad. pkt 2.

1



Wójt  i  Skarbnik  omówili  projekty uchwał  od  nr  roboczego  XXX/A/2016 do XXX/K/2016,  co
stanowi zał. od nr 2 do nr 12.

Podczas omawiania projektu uchwały o nr XXX/F/2016 radny A. Skawiński zwrócił uwagę na fakt,
iż nalicza się podatek organizacjom prowadzącym odpłatną działalność pożytku publicznego, a jest
przepis ustawy, który zwalnia organizacje pozarządowe z obowiązku płacenia takich podatków.

Skarbnik  stała  na  stanowisku,  że  uchwała  musi  przewidywać  stawkę  podatku,  nawet  jeżeli
wpływów do budżetu z tego tytułu nie ma. Później różne jednostki są zwalniane z opłat. Ponadto są
zwolnienia ustawowe.

Radny A.  Skawiński  zauważył,  że  w kolejnym projekcie  o  nr  XXX/H/2016  zwalnia  się  tylko
niektóre organizacje z płacenia podatków, a nie wpisuje się podmiotów zwalnianych ustawowo.

Skarbnik wyjaśniła, że podmiotów zwalnianych ustawowo nie wpisuje się do uchwały.

Radny  zwracał  uwagę  na  niespójność  np.  z  Programem  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi,  który  mówi  o  równości  między  organizacjami,  a  zwolnieniu  podlegają  tylko
niektóre organizacje, o czym stanowi projekt o nr XXX/H/2016. Radny domagał się w związku z
tym  powiększenia  kręgu  podmiotów  zwolnionych  z  obowiązku  uiszczania  podatku,  poprzez
dopisanie  w  uchwale  XXX/H/2016  również  organizacji  prowadzących  działalność  pożytku
publicznego.

W wyniku dyskusji  ustalono,  że  Skarbnik  sprawdzi  postanowienia  ustawowe w tym zakresie  i
decyzje zapadną podczas sesji.

Do kolejnych projektów nie było pytań.

Skarbnik  omawiając  projekt  o  nr  roboczym XXX/J/2016 wyjaśniła,  że  zwiększa  się  środki  na
ochronę zdrowia w związku z wnioskiem Kierownika J. Plucińskiego, w którym uzasadnieniem
tego  jest  odgórnie  ustalona  podwyżka  dla  pielęgniarek  od  1  stycznia  2017r.  Ponadto  nie
uwzględniono  w  budżecie  nagród  jubileuszowych.  Skarbnik  jednocześnie  zauważyła,  że  będą
wpływy z NFZ na podwyżki dla pielęgniarek.

Z kolei Wójt poinformował,  że Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała wniosek o powołanie
poradni leczenia uzależnień, o czym stanowi projekt o nr roboczym XXX/K/2016.

Uwag nie było.

Wójt poinformował, że planuje wprowadzić pod obrady sesji uchwały:
- zmieniająca uchwałę Nr XXI/190/2016 Rady Gminy Pabianice z dn. 30 marca 2016r. w sprawie
zasad  udzielania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  z  zakresu  ochrony
środowiska  i  gospodarki  wodnej  do  budowy  przyłączy  kanalizacyjnych  i  przydomowych
oczyszczalni ścieków (zał. nr 13).

Wójt poinformował, że więcej informacji w tym temacie udzieli Kierownik S. Izbicki na sesji.

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016r. /dot. włączenia do budżetu środków Krajowego
Funduszu Szkoleniowego/ (zał. nr 14).

Ad. pkt 3.

W ramach  spraw  różnych  Wójt  poinformował  o  propozycji  przeniesienia  Gminnego  Ośrodka
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Pomocy  Społecznej.  Wyremontowano  2  pomieszczenia  po  posterunku  policji  w  Piątkowisku,
jednak pomieszczeń tych nie da się zaadaptować na biura ze względu na to,  że są zbyt niskie.
Istnieje możliwość wynajęcia biur przy ul. Tkackiej 2 od spółdzielni spożywców. Czynsz wynosiłby
2100 zł netto, czyli 2580 zł brutto. Wraz z mediami kwota ta dochodziłaby do ok. 3000 tys. zł. W
związku z tym konieczny byłby remont, na który należałoby zabezpieczyć środki w budżecie, przy
czym podjęte zostałyby negocjacje ze spółdzielnią w sprawie wliczenia kosztów remontu w czynsz.

Radny A. Skawiński zapytał o jaką powierzchnię chodzi.

Wójt odpowiedział, że to 119 m².

Radna M. Lubowicka zwróciła uwagę na wysokie koszty ogrzewania.

Wójt zauważył, że obecnie jest ogrzewanie elektryczne, ale istnieje możliwość podłączenia do sieci
gazowej.

Radny A. Skawiński przypomniał o pomyśle odkupienia działki obok urzędu. Pytał jaka jest jej
wielkość. Czy są inne pomysły na rozwiązanie tego problemu.

Wójt stwierdził, że do tej pory nie było zgody na sprzedaż. Jednak współwłaściciele będą na święta,
będą  rozmowy  w  tej  sprawie.  Wielkość  działki  to  ok.  900  m².  Wójt  dopytał,  czy  innym
rozwiązaniem miałoby być przeniesienie  urzędu w inne miejsce – uważał,  że  nie  jest  to  dobry
pomysł. Obecne umiejscowienie urzędu jest właściwe z uwagi na specyfikę terytorialną gminy.

Dalszych głosów w powyższych tematach nie było.

Przewodnicząca poruszyła jeszcze problem dotyczący bezdomności zwierząt. Zaproponowała by
przeznaczyć jakieś środki na kastrację.

Wójt zauważył, że prowadził rozmowy z Prezydentem Pabianic o przyjęciu bezdomnych psów z
gminy Pabianice do schroniska działającego na terenie miasta. Niestety warunki zaproponowane
przez Prezydenta nie mogły być przyjęte – zaproponowano przyjmowanie nowych zwierząt, bez
tych,  które  już  znajdują  się  w  schronisku  w  Wojtyszkach.  Wójt  wyraził  nadzieję  na  dalsze
negocjacje w tej  sprawie. Zauważył,  że będą również prowadzone rozmowy ze schroniskiem w
Bełchatowie.

Radny A. Skawiński pytał o przygotowania do przetargu. Pytał, czy będzie jak w zeszłym roku –
najpierw przetarg, a później regulamin.

Wójt stwierdził, że chciałby podjąć ten temat w listopadzie.

Radny zgłosił w tym miejscu problem związany z możliwością zostania społecznym karmicielem
kotów i negatywną postawą pracownika Urzędu w tym względzie.

W tym miejscu rozgorzała dyskusja nt. możliwości sprawowania funkcji społecznego karmiciela
kotów przez mieszkankę Żytowic z uwagi na jej podeszły wiek i stan zdrowia.

Radny A. Skawiński dowodził, że wystarczyłaby odpowiednia klatka i zadeklarowana pomoc ze
strony organizacji działających na rzecz zwierząt.

Radna  D.  Szczesik  poinformowała,  że  mieszkańcy  na  zebraniu  sołeckim  stwierdzili,  że  w
Żytowicach takiego problemu nie ma.

Radny pozostawał przy swoim zdaniu.
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Z kolei inni radni zwrócili uwagę, że zdarza się, iż koty są dokarmiane przez prywatne osoby, mimo
iż  mają  one  właścicieli.  Pojawiły  się  opinie,  że  na  wsiach  nie  ma  problemu  z  kotami
wolnożyjącymi.

Radna D. Szczesik poruszyła z kolei inny problem związany z dużą ilością dzików, melioracją oraz
barszczem Sosnowskiego.

Wójt poinformował w związku z tym, że było spotkanie z policją i przedstawicielami lasów. Od 2
listopada br. dziki będą liczone. O barszczu Sosnowskiego trzeba będzie pomyśleć, we właściwej
fazie rozwoju wykonać opryskiwanie.

Dalszych spraw nie było.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju

Maria Lubowicka

 
Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz
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